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Né pajtim me pikén 7.1 nénpika 3 t& Strategjis¢ pér pérfshirjen ¢ Komuniteteve Rom dhe Ashkali ng
Shogéring Kosovare(2017-2021) prill 2017 dhe pikén 4.,1, 4.2 dhe 4.3 t& Mekanizmit Koordinues pér
Zbatimin e Strategjis¢ dhe Planit t& Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né
Shogérin€ Kosovare (2017-2021) shtator 2017, t& Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés — Zyra pér
Qeverisje t& Mirg, Kryetari | Komunés shpall:

KONKURS

Pér pranim t& anétaréve nga OJQ-t& locale dhe ndérkombétare né Komitetin Komunal Veprues

Numri i anétaréve té Komitetit komunal veprues(KKYV) té kérkuar:

e Nga OJQ t& komunés — 2( dy) anétaré
® Nga OJQ ndérkombétare — 2 (dy) anétaré

Detyrat dhe pérgjegijésité e KKV:

* Té& koordinoj aktivitetet brenda komunés pér monitorimin e zbatimit t& Strategjisé dhe Planit t&
Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom, Ashkali né shogériné Kosovare (2018-2021),

e Monitorimin e fondeve t& ndara nga buxheti i komunés né raport me burimet e nevojshme
financiare pér zbatimin e aktiviteteve t& pércaktuara né aktivitetin e planit t& veorimit,

®  N& bashképunim me Zyrén e Kryeministrit — Zyra pér Qeverisje t€ mire, t& ndértoj
instrumentete/format e mbledhjes sé& t& dhénave dhe raportimit mbi zbatimin e strategjisé,

e Té mbledh dhe analizoj t& dhénat e drejtorive komunale pér masat e ndérmarra né kuadér t&
strateg]isé,

e T&raportoj tek Zyra e Kryeministrit — Zyra pér Qeverisje t& miré né baza 6 mujore dhe vjetore
per t€ arriturat n€ zbatimin e strategjisg,

e T dergoj tek Zyra e Kryeministrit — Zyra pér Qeverisje t& mire procesverbalet e takimeve té
KKV-sg,

e T& propozoj masat shtesé para drejtorive komunale me qéllim t& pérmbushjes s& obligimeve qé
dalin nga strategjia,

* T& propozoj tek partnerét ndérkombétare aktivtete t& planit t& veprimit t& cilat nuk mbulohen nga
buxheti i komunés q& mund t& jené né sferén e interest dhe q& kérkojné mbéshtetjen e tyre
financiare,



¢ T&shérbej si njé¢ platformé pér shkémbim t& informatave ndérmjet drejtorive komunale, zyrave,
organizatave ndérkombétare dhe organizatave tjera jo qeveritare,

T€ shfrytézoj takimet e rregullta si njé forum pér shkémbimin e rezultateve, mésimeve & nxjerra
dhe praktikave té mira,

e Ng& vitin e fundit t& zbatimit t& planit komunal t& veprimit pér pérfshirjen e komuniteteve Rom,

Ashkali né shogériné Kosovare (2018-2021) duhet t& b&j vlerésimin e pérmbushjes s& objektivave
t&€ parapara me plan t€ veprimit.

Kushtet

e 0JQ lokale dhe ndérkombétare, duhet t& kené t& zhvilluar aktivitetin e tyre né programe qé
kané pér qéllim avancimin e pozités sé pjesétaréve t& komuniteteve Rom dhe Ashkali,

e 0JQ duhet t& jeté aktvite né komuné pér t& paktén tre vitete e fundit,

e T¢& jeté organizaté kredibiloe dhe profesionale

e T& ket& performancé t& kénaqshme pér sa i pérket avancimit té rolit t& komuniteteve Rom dhe
Ashkali ng integrimin e tyre né shoqéri.

Mandati

Mandati i anétaréve t& Komitetit Komunal Veprues éshté i njejté me kohézgjatjen e zbatimit t& Planit
Lokal t& Veprimit 2018-2021.

Pérzgjedhja e pérfagésuesve t& OJQ-ve do t& b&het nga komisioni prej tre anétarésh [ themeluar nga

Kryetari i Komunés.
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informimit publik.

Dokumentet e kérkuara

Déshmia pér regjistrimin e organizatés(0JQ-s¢) dhe akteve tjera val;ide pér themelimin e OJQ-sé si dhe
déshming pér autorizim nga OJQ-ja, t& pérfagésuesit (& tyre pér té aplikuar né konkurs pér pérzgjedhjen
né Komitetin Komunal Veprues.

Kérkesa pér aplikim me dokumentet e kérkuara mund t& dorézohen ¢do dité pune prej orés 08:00 deri né
orén 16:00 né Zyren e pranimit t&¢ Komunés s¢ Fushé Kosovés.




